[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	02.02.2022.
	№ 50

	г. Нижний Тагил

О проведении муниципального конкурса

театрализованных представлений   «И даже в сказках мы спасаем»
В соответствии с календарным планом муниципальных мероприятий в МБУ ДО РДДТ на 2021-2022 учебный год, с комплексным планом основных мероприятий Свердловского областного отделения Всероссийского добровольного пожарного общества на 2022 год и в целях популяризации пожарно-профилактической и агитационно-пропагандистской работы и повышения социальной активности, творческого уровня обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 01.04.2022 по 20.04.2022 муниципальный  конкурс театрализованных представлений «И даже в сказках мы спасаем» для образовательных организаций Горноуральского городского округа (далее – Конкурс).

2. Утвердить положение Конкурса (прилагается).

3. Руководителям образовательных организаций:

- довести информацию о Конкурсе до сведения педагогических коллективов;

- взять на контроль подготовку участников Конкурса и предоставление материалов участников Конкурса в указанные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ ДО РДДТ О.В. Гусеву.
Начальник                                                                                                   А.В. Лунев
Приложение

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского городского округа

от  02.02.2022. №  50
Положение
 О проведении муниципального конкурса театрализованных представлений
«И даже в сказках мы спасаем»
Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок и сроки проведения муниципального конкурса театрализованных представлений «И даже в сказках мы спасаем» (далее – конкурс) для образовательных организаций Горноуральского городского округа в  2021 - 2022уебном году.
Общее руководство конкурсом осуществляет  управление образования администрации Горноуральского городского округа, Отдел надзорной деятельности города Нижний Тагил и Горноуральского городского округа УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области, Нижнетагильское городское отделение ВДПО, КМЦ по пожарной безопасности МБУ ДО РДДТ.

 Цель и задачи конкурса

Цель: формирование общественного сознания и гражданской позиции подрастающего поколения в области пожарной безопасности и создание благоприятных условий для творческой самореализации, социальной адаптации учащихся.

Задачи конкурса:

- предупреждение пожаров по причине детской шалости с огнём, гибели и травматизма детей при пожарах;
- выработка умения популярно и доходчиво разъяснять правила пожарной безопасности;
- обобщение и распространение передового опыта творческой и профилактической работы с детьми;
- развитие коммуникативных и творческих способностей обучающихся.
Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится в 2 этапа:

Первый этап проводится в образовательных организациях -  до 06 апреля 2022г.
Второй этап муниципальный состоится - 20 апреля 2022г.
Заявки и работы на участие в конкурсе принимаются до 09.04. 2022 г.  в электронном виде в МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск по e-mail: rddt@list.ru  по установленной форме (прилагается).
Заявка является официальным согласием на размещение фото и видеоматериалов участников конкурса, на сайте МБУ ДО РДДТ и на других электронно-цифровых ресурсах.
Сроки могут быть изменены по предложению оргкомитета или территории, на которой проводится конкурс.
Условия проведения  конкурса

На конкурс могут быть представлены театральные представления, литературно-музыкальные композиции, сцены из спектаклей, выступление агитбригады и прочее на противопожарную тематику. Выступления участников в электронном виде предоставляются в оргкомитет конкурса в сроки, указанные в Положении.  Время выступления не более 5 минут.
Участники конкурса
В конкурсе принимают участие обучающиеся и воспитанники образовательных организаций всех видов.
Участником конкурса может являться как отдельный ребенок, так и коллектив обучающихся и воспитанников образовательных организаций всех видов в возрасте от 4 до 18 лет.

Возрастные категории:
1. воспитанники ДОУ - 4-7 лет;
2. обучающиеся ОУ - 6-11 лет;
3. обучающиеся ОУ - 12-18 лет.
Критерии оценки

Выступление участников  оценивается по следующим критериям:

- актуальность и оригинальность репертуара в соответствии с тематикой конкурса;

- исполнительское мастерство и профессиональный уровень участников;

- художественное оформление номера (композиция выступления, костюмы, реквизит, новаторские решения);

- артистизм и эмоциональное воздействие.

Подведение итогов конкурса Подведение итогов
Участники конкурса, занявшие призовые места награждаются дипломами от Нижнетагильского городского отделения ВДПО.

Результаты конкурса и другие информационные материалы публикуются в СМИ и размещаются на сайте МБУ ДО РДДТ.
Приложение №1 к Положению

о проведении муниципального конкурса театрализованных представлений «И даже в сказках мы спасаем»

Заявка на участие
Название мероприятия: муниципальный  конкурс  театрализованных представлений «И даже в сказках мы спасаем»
ОО № _________ Территория _________________________________________

Состав:

	Всего

	Дети

Категории участников:

	ОО
	Малообеспеченная семья
	На учете в ПДН
	На учете в ТКДН и ЗП
	На учете в ОО
	Сироты
	Опекаемые
	Инвалиды
	Полная семья
	Неполная семья
	Многодетная семья
	6-13 лет
	14-16 лет
	17-18 лет
	Мальчики
	Девочки

Наименование номера (работы)
	№
	Ф.И.О. участника
(полностью)

*
	Возраст
	Наименование работы
	Ф.И.О. педагога
(полностью)

	Номинация

* Если коллективная работа, то перечислять Ф.И.О. детей